
uw kenmerk    

uw brief van  

ons kenmerk 17.071137   

inlichtingen bij R. de Jong 

doorkiesnummer (070) 326 11 28 
 

  

 

De raad 

 

IB 17 056 

 

 

 
Ruimtelijke Ontwikkelingen 

Parkeren 

 

Stadhuis, Bogaardplein 15 

Postbus 5305, 2280 HH Rijswijk 

Telefoon 14 070 

Fax (070) 326 10 10 

stadhuis@rijswijk.nl 

www.rijswijk.nl 

iban BNG: NL15BNGH0285007424 

 

betreft Tarief functionele parkeervergunning 

maatschappelijke instellingen  

datum 29 juni 2017 

 bijlage(n) 1 
 

 

S.v.p. bij correspondentie datum en kenmerk van deze brief vermelden 

en richten aan: Gemeente Rijswijk, Parkeren, Postbus 5305, 2280 HH 

Rijswijk 

Het stadhuis is te bereiken met tram 17, 

bus 18, 23, 30, 50 en 51 

pagina 1 van 2 
 

 
 

 
 
In de raadsvergadering van 6 juni jl. heeft de raad de ‘Parkeervergunning vrijwilligers van 
sportverenigingen’ vastgesteld. Deze vergunning biedt sportverenigingen de mogelijkheid om 1200 (of 
meer) parkeeruren te kopen tegen gereduceerd tarief, ten behoeve van het parkeren van hun 
vrijwilligers. Naar aanleiding van dit voorstel hebben D66, CDA en PvdA een motie ingediend om ook 
Algemeen Nut Bevorderende Instellingen (ANBI) de mogelijkheid te bieden deze of een  soortgelijke 
vergunning aan te schaffen voor hun vrijwilligers. Het college heeft deze motie overgenomen. Tevens 
zou bekeken worden of u als raad nog een formeel besluit moet nemen. Dat is het geval.  
 
Technisch heeft uw besluit geresulteerd in een nieuwe vergunning: de ‘functionele vergunning 
maatschappelijke instellingen – parkeeruren’. We verzoeken de raad het tarief voor deze vergunning 
vast te stellen deze wijziging op te nemen in de Tarieventabel Parkeerbelasting.  
 
ANBI-instellingen krijgen de mogelijkheid te kiezen voor de nieuwe ‘functionele parkeervergunning 
maatschappelijke instellingen – parkeeruren’ of voor de bestaande vergunning maatschappelijke 
instellingen. Deze laatste vergunning krijgt in de naam een toevoeging mee en heet in het vervolg: 
‘functionele parkeervergunning maatschappelijke instellingen  - vaste kentekens’. Om onduidelijkheid te 
voorkomen verzoeken we de raad het tarief van deze vergunning opnieuw vast te stellen.  
 
 
Met vriendelijke groet, 
burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

 

 

 

 

 

drs. M. Middendorp MPC 

de burgemeester, 

 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 
 
  



 

17.071137 30-6-2017 16:26 pagina 2 van 2 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 4 juli 2017 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

d.d. 9 mei 2017, nr. 17.048478 en de raadsinformatiebrief d.d. 27 juni 2017, nr. IB 17 056 

 

 

B E S L U I T :  

 

Voor de functionele parkeervergunning maatschappelijke instellingen de volgende tarieven vast te 

stellen:  

 Functionele parkeervergunning maatschappelijke instellingen – vaste kentekens  
€ 45,-  

 Functionele parkeervergunning maatschappelijke instellingen – parkeeruren (1200 uur)  
€ 45,-  

Maatschappelijke instellingen kunnen voor het parkeren ten behoeve van hun vrijwilligers slechts gebruik 

maken van een van beide bovenstaande vergunningen.  

 

Deze wijzigingen op te nemen in de Tarieventabel Parkeerbelastingen 2017  

 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 4 juli 2017 

 
 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 
 
17.067072 

 


